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Nykyaikainen kuulutusjärjestelmä on kehitetty vas-
taamaan uusiin haasteisiin. IP-pohjainen tekniikka 
(internet protocol) luo mahdollisuuden tehdä järjes-
telmästä hyvin mukautuvaisen erilaisiin tarpeisiin. 
Kuulutusten luominen onnistuu monella eri tavalla 
ja ääniviestin kohdistaminen jopa yhden kaiuttimen 
tarkkuudella. Myös automaattiset hätäkuulutukset 
hoidetaan varmasti ja selkeästi  käyttäen keinoääntä, 
joka on laadultaan ja toimintavarmuudeltaan parem-
pi kuin kuuluttava aito ihminen. IP -kuulutus luo siis 
ympärilleen uutta turvallisuutta – luotettavasti ja 
mukautuen.

Kuulutusjärjestelmien kehittämisen tarkoitus on 
korvata perinteisten menetelmien puutteet uusilla 
toimivilla ratkaisuilla. Nykyajan rakennusten kattava 

IP-KUULUTUS – avainsana 
turvallisuusratkaisuihin

LAN-verkko mahdollistaa IP-kaiuttimien kytkemisen 
yksinkertaisesti jokaiseen tarvittavaan tilaan tai huo-
neeseen. Samaan verkkoon liittyvät myös kuulutus-
palvelin, jossa pyörivä ohjelmisto on järjestelmän ydin, 
sekä lukuisat työasemat ja muut laitteet joiden kautta 
kuulutuksia voidaan tehdä.

Perinteinen kuulutusjärjestelmä on sidottu alueryh-
mittelyyn, joka on määritelty jo suunnittelu- ja ra-
kennusvaiheessa. Sen muuttaminen myöhemmin on 
hankalaa ja kallista. Tämän päivän suunnittelijan ei 
tarvitse huolehtia kuin CAT-kaapelin viemisestä ti-
laan. Sähkönsyöttökin IP-kaiuttimille onnistuu samaa 
kaapelia pitkin PoE-tekniikkaa käyttäen (power over 
ethernet). Kun tämä ”rautapuoli” on kunnossa, ohjat 
ottaa digitaalinen ohjelmisto.
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Uuden tekniikan ohjelmistossa jokaiselle IP-kaiutti-
melle määritellään avainsanoja (tagi), joiden perus-
teella kaiuttimet voivat muodostaa keskenään lomit-
taisia ryhmiä. Nämä avainsanojen muodostamat ryh-
mät voivat olla niin huonetiloja, kuin vaikkapa henki-
löstöryhmiä tai hälytystapoja. Yksi ja sama kaiutin voi 
siis kuulua moneen ryhmään, esim. Huone1, Osasto3, 
Lääkärit, Hälytys1.

Kuulutuspalvelimen älykäs ohjelmisto huolehtii kuulu-
tukset perille halutuille ryhmille avainsanojen perus-
teella. Käyttäjä voi siis itse päättää kenelle viestit koh-
distetaan, tai minkä tyyppinen viesti on. Kuulutukset 
voidaan tehdä kirjoittamalla työasemalta, puhumalla 
VoIP- tai GSM-puhelimella, tai lähettämällä tekstiviesti 
järjestelmän GSM-modeemille.

LAN-verkkoon kytketyissä työasemissa on käytössä se-
lainpohjainen käyttöliittymä. Haluttu kuulutus kirjoi-
tetaan tekstikenttään, valitaan avainsanat, eli sopivat 
kuulutusryhmät ja lähetetään kuulutus. Synteettinen 
ja luonnollinen ihmisääni puhuu tekstin kuulutuksena. 
IP-kaiuttimilla äänenvoimakkuus on myös säädettä-
vissä erikseen jokaiseen tilaan kaiutinkohtaisesti.
Nauhoitetut kuulutukset ovat historiaa. Tänä päivänä 
äänikooderi muodostaa lähetetystä tekstistä puhetta, 
joka on yhtä luonnollista kuin aito ihmisen puhe. Kuu-
lutuskäytössä tämä on jopa parempaa kuin ihmisen 
puhuma, sillä virheitä ei tule ja teksti on selkeää ja ym-
märrettävää. Tämän lisäksi voidaan välttää inhimilliset 
ongelmat vaikka hätäkuulutustilanteissa. Tutkimus-
ten mukaan ihminen saattaa hädän hetkellä mennä 
”lukkoon”, eli ääntä ei tule, tai kuulutuksen viesti voi 
vääristyä.

IP-kuulutusjärjestelmä on suunniteltu niin, mainos-, 
kuulutus- kuin hätäkuulutuskäyttöön. Järjestelmä on 
siis mukautuva hyvinkin erilaisiin käyttötarpeisiin, sii-
hen voidaan liittää myös erilaisia lisäyksiköitä. Nämä 
mahdollistavat tiedon lukemisen esim. paloilmoitin-
keskuksesta kytkintuloina tai sarjaliikenteen avulla. 
Järjestelmä havaitsee nämä tiedot ja tekee niistä ää-
nikuulutuksia automaattisesti haluttuihin ryhmiin. 
Kuulutusjärjestelmä toimii yhdessä turvajärjestelmän 
kanssa ja muodostaa kattavan paketin jossa molem-
mat tukevat hyvin toisiaan.

Tärkeä ydinajatus nykyaikaisen kuulutusjärjestelmän 
luomisessa on monimuotoisuus. Kuulutus voidaan 
luoda mistä tahansa, laitteesta riippumatta, erilaisissa 
muodoissa ja lopputulos tuodaan esille juuri oikeaan 
kanavaan – selkeästi, täsmällisesti ja tiedon muuttu-
matta sanaakaan siitä, mikä sen muoto oli lähtiessä. 
Kun näistä periaatteista pidetään kiinni, muodostuu 
ammattitaito ja osaaminen tehdä toimivia nykyaikaisia 
kuulutusjärjestelmiä.

Kuulutusjärjestelmien osaaja AVACK OY sai turval-
lisuusalan OHTO-palkinnon vuonna 2009 IP-kaiu-
tinjärjestelmästä. Yritys jatkaa tämän viitoittamalla 
tiellä. AVACK OY:n ohjelmistot, tekniikan suunnittelu 
ja asennukset tehdään kotimaisin voimin. Kuulutusjär-
jestelmien lisäksi yritys on toimittanut ympäri maata 
satoja ohjelmistopohjaisia AV-, turva-, hälytys- ja in-
fojärjestelmiä erilaisiin tarpeisiin. AVACK OY rakentaa 
kokemuksella tämän päivän järjestelmiä, jotka perus-
tuvat erilaisten osien yhteen saattamiseen toimiviksi 
kokonaisuuksiksi niin, että käyttäjälle kaikki on mah-
dollisimman helppoa.

Jan Suominen / AV-suunnittelija
AVACK OY

Kirjoittaja on toiminut yli 20 vuotta AV-järjestelmien 
suunnittelun, dokumentoinnin ja järjestelmien 
kehittämisen parissa.
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Artikkelit

Pelastus- ja hälytystehtäviin voidaan käyttää samoja 
välineitä kuin toimintaympäristön normaaliin viestit-
tämiseen. Kun eri järjestelmät on järkevästi verkotettu 
ja integroitu niin, että turvaviestinnän rakentaminen 
ja käyttöönotto on helppoa, saadaan laajempi hyöty 
erilaisista tekniikkainvestoinneista. Esimerkiksi samat 
kuulutus- ja info-järjestelmät palvelevat niin normaa-
lissa päivätyössä, kuin hädän hetkelläkin. Monikäyt-
töisyys saavutetaan edellä mainitulla verkottumisella.
Tarpeet ovat moninaiset ja suojautuminen ei ole yk-
sinkertainen juttu. Pelastussuunnitelmissa viestitetään 
vaikka niin, että yhdellä signaalilla suojaudutaan ulos 
ja toinen merkki taas kertoo tarpeesta jäädä sisälle. Mi-
tään ei saisi jättää esim. ihmisen kuulutuksen varaan, 
vaan kaikki pitäisi automatisoida. Järjestelmät tuot-
tavat tänä päivänä tekstistä puhetta ja päinvastoin. 
Tämä voi helpottaa hälytyksen kuljettamista eri vies-
tintäkanavasta toiseen. Tutkimuksissa ja tositilanteis-
sa on todettu sekin, että kiireellisessä hätätilanteessa 
ihminen ei välttämättä pysty hätäkuulutusta suoritta-
maan tai se jää puutteelliseksi.

Viestintä oppilaitoksissa voi olla yleistä, tilakohtais-
ta tai henkilökohtaista tilanteista riippuen. Palohä-
lytys on yleinen, mutta yhteen luokkaan keskittynyt 
ampumistapaus voi vaatia henkilö- tai tilakohtaista 
viestintää. Tämän lisäksi voi tulla tarve viestiä koulun 
ulkopuolelle. Vanhemmat ja muut ulkopuoliset si-
doshenkilöt kytkeytyvät monissa tapauksissa kohtees-
sa sattuneeseen tapaukseen. Kyse ei siis ole kertoa, että 
tilasta pitää poistua, vaan ettei sinne pidä tulla.

Käyttämällä nykyaikaisia verkottuvia järjestelmiä, nii-
den yhteen saattaminen ja käyttö jouhevasti on mah-
dollista. IP -kaiutinjärjestelmä varustettuna toimivalla 
info-järjestelmällä on hyvä alku. Kun tähän lisätään 
kattava henkilöturvajärjestelmä, joka generoi hälytyk-
siä erilaisilta painikkeilta, antureilta tai valvontakame-
roilta ja ohjaa näitä viestejä eteenpäin kuulutukseen, 
infonäytöille, matkapuhelinverkkoon – saadaan vank-
ka pohja viestintään hädän hetkellä.

Tekniikka ei vielä ratkaise mitään tai tuo oikeita väli-
neitä ihmisten ja rakennusten suojeluun, mutta kun se 
valjastetaan ja ohjelmoidaan oikealla tavalla käyttöön, 
lopputulos onkin toimiva. Erillisten palapelin osien si-
jaan pitää olla saumattomasti yhteensopiva toimiva 
kokonaisuus. Tähän päästään siirtymällä erillisjärjes-
telmien suunnittelusta kokonaisen toimintaympäris-

tön hallintaan. Yleistä on talojen erilaiset järjestelmät, 
kuten kiinteistöautomaatio tai viestintäjärjestelmä, 
mutta niiden integrointi voi uupua.

Tarvitaan uusia tapoja käyttää tekniikkaa hyödyk-
si tosielämän tilanteissa. Vesilaitoksen tekstiviesti-
järjestelmä kriisitilanteissa auttaa Nokialla. Laajan 
telakka-alueen IP-kaiutinjärjestelmä hoitaa muun-
tuvat kuulutustarpeet häiriö- ja vaaratilanteissa. 
Moottorikelkkoja valmistava tuotantolaitos hyödyn-
tää tehtaan lattiatasolla ohjelmistopohjaisen äänen 
ja kuvan avulla tuotannon ohjausta ja häiriötilois-
ta viestittämistä. Isot oppilaitokset viestivät työpöy-
dillä, infonäytöillä, kuulutuksen kautta, tekstiviestein 
– ja uhkatilanteissa kaikki valjastetaan käyttöön oppi-
laiden suojelemiseksi.

AVACK Oy on ollut integroimassa, kehittämässä ja 
toimittamassa alansa uusimpia tuotteita yli kolmen 
vuosikymmenen ajan – esimerkiksi edelle mainittu-
jen tosielämän kohteiden parissa. Näin rakentuu ny-
kyaikainen toimiva viestintäjärjestelmä muuntuvaksi 
turvaratkaisuksi kohteisiin. Hädän hetkellä viestin on 
kuljettava oikeaan aikaan, oikeaan paikkaan – ja en-
nen kaikkea – turvallisesti.

Jan Suominen 
AV-suunnittelija
AVACK OY

Kirjoittaja on toiminut 20 vuotta AV-järjestelmien pa-
rissa suunnittelun, dokumentoinnin ja järjestelmien 
kehittämisen parissa.
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Yrityshakemisto

Korkealuokkaiset radiopuhelimet vaativaan ammattikäyttöön

  Key Account Manager  Mika Vattulainen, 
  Security Communications
  Key Account Manager  Jukka Kilpiö, 

  Security Communications
  Key Account Manager Jussi Hakala, 

  Wireless Solutions

Ascom-ratkaisut – kun viestinkulku on elintärkeää. 
Ascomilta saat viestintä-, tiedonsiirto-ja johtamisjär-
jestelmät, joilla ylläpidetään yhteiskunnan kannalta 
kriittisten organisaatioiden toimintakyky. 
Ratkaisumme soveltuvat parhaiten sosiaali- ja ter-
veydenhuoltoalan, puolustusalan, pelastus- ja turval-
lisuusalan sekä teollisuuden käyttöön. Panostamme 
siihen, että kommunikaatioratkaisumme ovat help-
pokäyttöisiä ja auttavat asiakkaitamme onnistu-
maan työssään yhä paremmin. Kehitämme jatkuvasti 
laadunhallintajärjestelmäämme, jonka ansiosta yri-
tyksellemme on myönnetty ISO 9001:2000-laatuser-
tifi kaatti.

Autrosafe Oy 
www.autrosafe.fi 

Uranuksenkuja 10, 01480 Vantaa
Puh: 09 2709 0120
Fax: 09 2709 0129
autrosafe@autrosafe.fi 

  Toimitusjohtaja Mikko Haapalainen, 
  mikko.haapalainen@autrosafe.fi , 09 2709 0122
  Markkinointipäällikkö Heini Katajisto, 

  heini.katajisto@autrosafe.fi , 09 2709 0124

Autrosafe Oy on vuonna 1995 perustettu maahan-
tuontiyritys. Tuotteita ovat vilkkuvalot, äänihälyttimet 
ja paineilmatorvet, myös Ex-tiloihin sopivia tuottei-
ta.Tuoteryhmiä ovat laivatekniset, teollisuus ja erikoi-
selektroniikkalaitteet, sekä niiden  suunnittelu, huolto 
ja asennus. Lisäksi  valmistamme ja kokoamme asia-
kaskohtaisesti räätälöityjä kytkentäkaappeja ja kote-
loita.
Kotimaisten Wikrolux Oy:n ja Planray Oy:n turvava-
laistustuotteiden myynti ja markkinointi on merkittä-
vä osa toimintaamme.

Päämiehet

Color Light, Ruotsi
www.colorlight.com

European Safety Systems E2S, Iso-Britannia
www.e2s.com

Kahlenberg / Airchime
www.kahlenberg.com

Pfannenberg GmbH, Saksa
www.pfannenberg.com

Planray Oy / Plansafe, Suomi
www.planray.com

Wikrolux Oy, Suomi
www.wikrolux.fi 

AVACK
Avack Oy 
www.avack.info

Opiskelijankatu 5, 33720 Tampere
Puh: 03 358 0800
Fax: 03 358 0850
info@avack.fi 

Jäsenyys
AVITA ry

  AV-konsultti Ilkka Kulmala, 
  ilkka.kulmala@avack.fi , 050 681 77
  Toimitusjohtaja Mikko Loikkanen, 

  mikko.loikkanen@avack.fi , 050 330 2015

AVACK Oy tehostaa viestintää, työhyvinvointia ja 
-turvallisuutta kehittämällä verkkopohjaisia viestin-
tä-, hälytys- ja henkilöturvaratkaisuja, toimittamalla 
viestintäohjelmistoja ja esityslaitteita ja urakoimal-
la esitys- ja valvomotiloja. Laaja kokemuksemme jul-
kishallinnon ja turvallisuussektorin ratkaisuista takaa 
asiakkaan käyttöön monipuolisen asiantuntemuksen.

Päämiehet

AVACK 2000
www.avack.info

AVACK ALERT
www.avack.info

AVACK INFO
www.avack.info

AVACK SMS
www.avack.info

AVACK VALVOMO
www.avack.info


